平成 21年 2月 6日

各     位
株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章
  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０２０

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20年 12月期(平成 20年 1月 1日～平成20年 12月 31日)の業績予想を下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 20年 12月期 通期業績予想数値の修正

1)連結
 売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1株当たり
当期純利益

(円 銭)(注 1)
前 回 発 表 予 想 （ A ）
(平成 20年 10月 29日発表)

10,620 670 720 230 18.57

今 回 修 正 （ B ） 10,400 660 585 115 9.28
増 減 額 ( B － A ) △220 △10 △135 △115 △9.29
増 減 率 ( ％ ) △2.1% △1.5% △18.8% △50.0% △50.0%
(ご参考)
前期(平成 19年 12月期)実績 9,044 813

(注 2)

906
(注 2)

495
(注 2)

53.54
2)個別

(注 1)1株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、平成 20年 12月 31日時点の発行済株式数及び自己株式数です。

(注 2)経常利益、当期純利益、1株当たり当期純利益の前期実績値は、過年度決算数値訂正前の数値です。過年度決算数値の

訂正につきましては、本日付開示資料「運用有価証券評価損の計上ならびに過年度決算の訂正について」をご参照くだ

 売上高
(百万円)

営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1株当たり
当期純利益

(円 銭)(注 1)
前 回 発 表 予 想 （ A ）
(平成 20年 10月 29日発表)

8,370 670 790 410 33.10

今 回 修 正 （ B ） 8,460 660 700 325 26.24
増 減 額 ( B － A ) 90 △10 △90 △85 △6.86
増 減 率 ( ％ ) 1.1% △1.5% △11.4% △20.7% △20.7%
(ご参考)
前期(平成 19年 12月期)実績 9,044 813

(注 2)

805
(注 2)

451
(注 2)

48.81

さい。

2. 修正の理由
昨年秋以降の世界的な経済悪化に伴い、顧客企業における IT投資の見直しや延期による受注減
少の影響が一部連結子会社においてみられた結果、平成 20 年 12 月期の連結売上高は、平成 20
年 10 月 29 日公表済の修正予想比 2.1%減の 10,400 百万円、連結営業利益は同比 1.5%減の 660
百万円となる見込みです。単独ベースでは、販管費の増加等により営業利益は同比 1.5%減の 660
百万円となるものの、売上高は同比 1.1％増の 8,460百万円と概ね修正予想通りとなる見込みです。
また、本日付開示資料「運用有価証券評価損の計上ならびに過年度決算の訂正について」にて

お知らせいたしましたとおり、今般、当社は、監査法人の指摘に基づき、当社および連結子会社

が余資運用のため取得した債券のうち、従来、「満期保有目的の債券」として会計処理していた債

券の一部と、「その他有価証券」として時価評価し、評価差額を全部純資産直入法により会計処理

していた債券の一部の合計 4銘柄（取得簿価合計 499,460千円）について、評価差額を当期の損
益に反映させ、当該債券に係る評価損（連結 142 百万円、個別 76 百万円）を営業外費用に計上
する結果、連結経常利益については同比 18.8%減の 585百万円、当期純利益については同比 50%
減の 115百万円、また単独ベースでは、経常利益が同比 11.4%減の 700百万円、当期純利益が同
比 20.7%減の 325百万円となる見込みであります。
なお、剰余金の配当については、当初の予定である年間 10円(中間 5円 期末 5円)に変更はあ

りません。

以上